

Aanbestedende dienst:	Meridiaan College
TenderNed	284849
Nota van Inlichtingen	1
Datum	11-dec-20

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Aanbestedingsdocument	6	Er staat beschreven: De aanbesteding betreft schoonmaakonderhoud en glasbewassing van scholen in het primair onderwijs en in het voortgezet onderwijs. Op welke locaties wordt primair onderwijs gegeven?	Per abuis is hier glasbewassing en primair onderwijs aangegeven echter beide zijn niet van toepassing. Op geen van de locaties wordt primair onderwijs gegeven.
2	Aanbestedingsdocument	26	U geeft aan dat inschrijver minimaal in het plan de volgende situatie beschrijft 'verbinding in het onderwijs staat centraal'. Wat bedoelt u met deze situatie?	In het kader van de samenwerking.
3	Aanbestedingsdocument	40	U geeft over eigen beheer aan bij perceel 2: 'dit betreft ruimten op de begane grond.' Welke ruimten in de ruimtestaat worden door eigen beheer medewerkers schoongemaakt en welke ruimten zullen door inschrijver worden schoongemaakt?	De werkzaamheden die eigen beheer uitvoert is niet opgenomen in het schoonmaakbestek. Het schoonmaakbestek bestaat uit de werkzaamheden die door Opdrachtgever uitgevoerd moeten worden.
4	Aanbestedingsdocument	41	U geeft aan bij perceel 3: Een groot deel van de locatie wordt schoongemaakt door eigen beheer medewerkers. Welke ruimten in de ruimtestaat worden door eigen beheer medewerkers schoongemaakt en welke ruimten zullen door inschrijver worden schoongemaakt?	zie antwoord vraag 3.
5	Aanbestedingsdocument	40 & 41	Tijdens de schouw zijn enkele zaken m.b.t. eigen dienst benoemd die niet volledig overeen lijken te komen met de informatie uit het aanbestedingsdocument. Zijn genoemde zaken omtrent eigen dienst in het aanbestedingsdocument correct?	zei antwoord vraag 3.

6	Aanbestedingsdocument	43	U geeft in paragraaf 5.5.1 bullit 6 aan dat camera opnames gemaakt mogen worden van handelingen van personeel van opdrachtnemer. Vervolgens heeft u het in paragraaf 5.5.9 over Privacy. Om welke reden vindt u het nodig deze opnames te maken en welk doel dient dat?	Van deze mogelijkheid kan gebruik gemaakt worden. De reden en doel hiervan is ten behoeve van de veiligheid van de medewerkers, leerlingen en uw medewerkers.
7	Aanbestedingsdocument	52	In paragraaf 5.5.16 heeft u het over een nulmeting om aan het eind van de overeenkomst te beoordelen of er geen achterstallig regulier en periodiek onderhoud is. In paragraaf 5.5.10 geeft u aan ernaar te streven om de locaties op het gewenste schoonmaakniveau over te dragen. Waarom wordt aan het eind van de huidige overeenkomst niet dezelfde voorwaarde toegepast als in artikel 5.5.16?	Er wordt naar gestreefd om wel dezelfde voorwaarde toe te passen. Echter is Aanbestedende Dienst hierbij wel afhankelijk van hoe straks daadwerkelijk opgeleverd gaat worden.
8	Aanbestedingsdocument	26	In open vraag 2 stelt u het volgende: Welke verantwoordelijkheden en taken hebben betrokken partijen en functies? Welke betrokken partijen en functies bedoelt u hier?	Alle betrokken partijen die inschrijver identificeert in het kader van de samenwerking en in welke hoedanigheid (functie) deze betrokken partijen anticiperen in deze samenwerking.
9	Aanbestedingsdocument		Maken de medewerkers nu inspanningsgericht of resultaatgericht schoon?	Hetzelfde als in het Aanbestedingsdocument is beschreven.
10	Aanbestedingsdocument		Zijn de voorgeschreven werktijden ook de huidige werktijden?	Ja.
11	Bijlage I2 Invultabellen perceel 2	Tabblad Afroep	Welke handelingen worden verwacht m.b.t. de periodieke beurt keuken en bakkerij?	De gehele keuken en bakkerij reinigen. De buitenzijde van de te reinigen elementen conform de HACCP richtlijnen.

12	Bijlage I2 Invultabellen perceel 2	Tabblad Afroep	Welke ruimten uit de ruimtestaat betreft de keuken en de bakkerij?	Deze zijn niet opgenomen in de ruimtestaat en worden dagelijks in eigen beheer schoongemaakt. Bakkerij is 106 m ² en de keuken is de keukens deze zijn 102 m ² deze ruimten zijn tijdens de rondleiding bezocht. Deze ruimten hebben allemaal vloerafwerking dhgt. Tevens is deze taak van toepassing op de grootkeuken (ruimtenummer 0.044) deze is wel in de ruimtestaat opgenomen voor dagelijkse schoonmaak
13	Bijlage I4 Invultabellen perceel 4	Tabblad Afroep	Welke handelingen worden verwacht m.b.t. de periodieke beurt keuken en bakkerij?	Zie antwoord vraag 17.
14	Bijlage I4 Invultabellen perceel 4	Tabblad Afroep	Welke ruimten uit de ruimtestaat betreft de keuken en de bakkerij?	Zie antwoord vraag 18.
15	Overnamelijs		In de overnamelijst staat 'Vakcollege'. Ter verduidelijking: betreft dit de school Het Element, locatie Hooglandseweg-Noord?	Dit is correct.
16	Vraag aanbestedingsdocument	(1): Open vraag 1.	In het aanbestedingsdocument (1), staat onder "Open vraag 1: Contact en communicatie de volgende bullet: * Hoe realiseert en borgt Inschrijver dat er regel matig onderling contact is? Vraag: Tussen welke onderdelen wordt dit onderling contact uitgevraagd? Tussen bijvoorbeeld opdrachtgever en opdrachtnemer, tussen leidinggevende en uitvoerende medewerker, tussen leidinggevende en opdrachtgever? Wij zouden hierop graag wat aanvullende informatie mogen ontvangen.	Al het onderling contact dat inschrijver noodzakelijk acht om zo goed mogelijk invulling te geven aan de aangegeven wens.